4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  20.12.2024  № 668
Курская область, г. Льгов

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области

на 2024-2026 годы»

       В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Представительного Собрания Льговского района Курской области от 19.03.2024г. № 103 «О бюджете муниципального образования «Льговский район» Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» (с внесенными изменениями)

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области от 27.12.2023 № 692 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»:

          1.1 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2024-2026 годы составит  72 471 346 рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета 67 756 316 рублей,

 за счет средств местного бюджета 4 715 030 рублей;

в том числе по годам:

2024 год  27 467 691 рублей;

2025 год  18 088 238 рублей;

2026 год  26 915 417 рублей.

в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 - «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» 5 796 347 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 5 722 794 рублей, за счет средств местного бюджета 73 553 рублей.

Подпрограмма 2 - «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» 16 498 686 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 12 488 034 рублей, за счет средств местного бюджета 4 010 652 рублей.

 Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»: 50 176 313 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 49 545 488 рубля, за счет средств местного бюджета  630 825 рублей»

         1.2  В раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2024-2026 годы составит 72 471 346 рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета 67 756 316 рублей,

 за счет средств местного бюджета 4 715 030 рублей;

в том числе по годам:

2024 год  27 467 691 рублей;

2025 год  18 088 238 рублей;

2026 год  26 915 417 рублей.

в том числе по подпрограммам:

 Подпрограмма 1 - «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» 5 796 347 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 5 722 794 рублей, за счет средств местного бюджета 73 553 рублей.

Подпрограмма 2 - «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» 16 498 686 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 12 488 034 рублей, за счет средств местного бюджета 4 010 652 рублей.

 Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы»: 50 176 313 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 49 545 488 рубля, за счет средств местного бюджета  630 825 рублей»

 1.3 В графу -«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» и в раздел Y «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 внести изменения и изложить в следующей редакции:

  « Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2026 год составит – 5 796 347 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 5 722 794  рублей, за счет средств местного бюджета 73 553 рублей.

Из них:

2024 год: 2 017 347 рублей;

2025 год: 1 889 500 рублей;

2026 год: 1 889 500 рублей

1.4 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» и в раздел Y «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 внести изменения и изложить в следующей редакции:

  « Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2026 год составит – 16 498 686 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 12 488 034  рублей, за счет средств местного бюджета 4 010 652 рублей.

Из них:

2024 год: 5 479 358 рублей;

2025 год: 5 509 664 рублей;

2026 год: 5 509 664 рублей»

1.5 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» и в раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3 внести изменения и изложить в следующей редакции:

  « Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2026 год составит – 50 176 313 рублей, в т. ч. за счет средств областного бюджета: 49 545 488 рублей, за счет средств местного бюджета 630 825 рублей.

Из них:

2024 год: 19 970 986 рублей;

2025 год: 10 689 074 рублей;

2026 год: 19 516 253 рублей»

 1.5 В приложения №1 и №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» внести изменения, согласно приложений к постановлению.

2.Начальнику отдела социальной защиты населения Администрации Льговского района, Н.Г. Лариной:

2.1  Обеспечить реализацию Программы.

2.2. Своевременно информировать Управление финансов Администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.

3.Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской области, Алферовой Т.В.:

3.1 При формировании изменений в бюджет муниципального района «Льговский район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы предусмотреть ассигнования на реализацию Программы.

3.2 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципальный район «Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4.Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. Первого заместителя Главы Администрации Льговского района П.В. Вертикова.

Глава Льговского района

Курской области

                                        С.Н. Коростелев